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Misie pro každého
Žasnu, jak pán Bůh stvořil úžasně svět, 
tak roztodivně a přitom jednotně. Po-
dobně také všechny národy a etnika po 
celém světě. Jedno mají při vší té rozma-
nitosti a rozdílnosti společné - jsou to 
lidé, které Bůh miluje a poslal jim všem 
jediného Zachránce, Spasitele, svého 
syna Ježíše. Ten nám, svým následov-
níkům, řekl, ať jdeme ke všem národům 
a zvěstujeme jim záchranu k věčnému 
životu. To platilo pro učedníky, kteří 
chodili s pánem Ježíšem za jeho pozem-
ského působení, a platí to zrovna tak 
stejně pro nás, kdo jsme uvěřili evange-
liu v jednadvacátém století. Bůh dává 
touhu a nadšení zvěstovat evangelium 
v naší ulici, domě, přátelům, těm, se kte-
rými se dobře česky dorozumíme, ale 
také si i v našem sboru povolává lidi 
k misii v jiných národech a jiným etni-
kům. Bůh posílá evangelium skrz jiné 
národy dalším národům. Přes Čechy tře-
ba Turkům, Tádžikům, Chorvatům, Ho-
lanďanům a africkým národům a všude 
až na sám konec země. V našem sboru je 
plno nadšených lidí, kteří se nechali po-
volat k misii. Sourozenci, kteří vyjeli na 
misii dlouhodobě, a také ti, kdo jedou 
na kratší misie a modlí se za tu kterou 
zemi a zvěstují tam záchranu v Ježíši. 
Kázat evangelium pro všechny národy 
je Boží příkaz pro každého. Takže také 
my ostatní, já a ty, se můžeme přidat. 
Jak? Tak, že podpoříme naše sourozence, 
Bohem povolané misionáře, a budeme 
se za ně modlit, žehnat jim, zjišťovat, jak 
se mají, co potřebují. Pomáhat finanč-
ně, podporovat psychicky… každý podle 
svých možností. Dětem jsme četli knihu 
Hrdinové víry o misionářích jak z dob 
minulých, tak až po relativně nedávné. 
Já sleduji léta misionářský pár Dohna-
lů v Chorvatsku. To jsou moji hrdinové 
víry! Nikdy se nenechali zastavit těžkost-
mi, kterých, hlavně zdravotních, zažili 
už mnoho, stále se radují z dobrých věcí, 
káží evangelium, povzbuzují a pomáha-
jí ostatním chorvatským sborům a jsou 
šťastní v tom povolání, které jim Bůh 
připravil. Nanda

S V Ě D E C T V Í

Lidé se rádi seběhnou, 
když se objeví někdo 
slavný. Stačí nějaký 
zpěvák nebo jiný kum-
štýř. A co teprve, když se 
objeví někdo, kdo ovliv-
ňuje veřejné mínění celé 
země, má následovníky 
i odpůrce a dělá fakt 
překvapivé věci. Lidé 
se proto připojují k Je-
žíši, který patřil k nej-
známějším učitelům 
tehdejší doby, a chtějí 
si užít, když dorazil i do 
Jericha. Při takové pří-
ležitosti se nechceme 
nechat něčím rušit. My 
relativně bezproblémo-
ví spokojení lidé.

Toto setkání se však rozhodl někdo 
narušit. Slepý invalida, který se kvůli 
tehdejšímu neexistujícímu sociálnímu 
zabezpečení stává žebrákem, zaslechne, 
že jde kolem Ježíš. Nemá šanci se připojit 
k zástupu a k Ježíši se dostat. Ale Ježíšův 
věhlas dosáhl až k němu. Slyšel, že mimo 
jiné Ježíš uzdravuje. To je obrovská šance. 
Takže začne křičet. Nechce, aby ho Ježíš 
minul. Chce to zkusit. Ví, že nemá na nic 
nárok, lidsky nemá naději na nic jiného 
než žebrání a bídné přežívání. Jenže tady 
je někdo, kdo se může smilovat.

Dav pro něj pochopení nemá. Ať si žebrá 
dál a nás ani Ježíše neruší. Jenže Ježíš na 
to má jiný názor. On nepřehlédne v davu 
toho jednoho, kdo mu věří. Kterému nejde 
o senzaci, ale který je na tom fakt špatně 
a spolehne se na to, že Ježíš může pomoci.

Někdo může mít nějaký fyzický handi-
cap, někdo má ovšem nějaký jiný handicap, 
který není tak zřejmý, ale je z určitého po-
hledu také „slepý“. Možná tě něco trápí už 
fakt dlouho, není lidské řešení. Přežíváš, 
dá se tak fungovat, jenže chceš více. Lidé tě 
odmítají a povzbuzují tě, abys byl spokoje-
ný nebo spokojená s tím svým „žebráckým 

pláštěm“. Umíš mlčet. Jenže dnes je tady Je-
žíš, který může dát změnu. Začneš k němu 
volat? Není třeba překřičet zástup. Ježíš už 
tady není fyzicky a není vždy jen na jednom 
místě. On je vzkříšený, živý a je právě vedle 
tebe. Můžeš zašeptat, ale můžeš i zakřičet. 
On na tebe čeká.

Ježíš zve Bartimaia k sobě a ten hned 
vyrazí. Dokonce je to pro něj tak vzácné po-
zvání, že se vzdává i toho mála, co vlastní – 
svého pláště. A Ježíš klade zvláštní otázku. 
Co chceš? Co by asi mohl slepý chtít? A Ježíš 
je vedle toho, že je plně člověk, i plně Bůh 
a vidí do našeho srdce i mysli. Přesto se 
ptá. Co po Ježíši chceš? Zabavit se v jeho 
blízkosti, vyřešit nějaký drobný problém 
nebo chceš zásadní změnu? Aby slepý pro-
hlédl – to je fakt bomba. Ale je ještě větší 
bomba – aby někdo mrtvý pro své viny 
a hříchy mohl ožít.

Ježíš vzal vážně Bartimeovu víru a dal 
mu zrak. Pokud čteš tyto řádky, tak tvá po-
třeba bude jiná, protože vidíš. Jenže, jak 
jsem už zmínil, můžeme mít jiný handi-
cap. Bez ohledu na to, zda jsme křesťané 
nebo nejsme, můžeme i my uvěřit, že Ježíš 
má řešení. Pro naše zdravotní problémy, 
vztahové problémy, ekonomické problémy. 
Nejdůležitější je, že má řešení pro náš život 
jako celek – na této zemi i na věčnosti.

Bartimaios se nespokojil s tím, že vidí. 
Začne Ježíše následovat. Někdo přijme od 
Ježíše úžasné věci, ale dál si žije po svém. 
Občas za Ježíšem zajde, nechá si od něj ob-
čas mluvit do nějaké oblasti svého života, 
ale v zásadě nezmění směr. Ježíš nabízí 
více. Nejen řešení dílčích problémů, ale 
nový život. Proto je tu nabídka následová-
ní, kterou Bartimaios využije. Následovat 
Ježíše fakt stojí za to.

Zkusme dnes Ježíši uvěřit na tom místě 
a v té životní situaci, v jaké jsme. Zakřičme 
- ať už fyzicky nebo „jen“ ve svém nitru. 
Protože Ježíš je tady a chce se smilovat. 
A ani dav mu v tom nezabrání.

Lubomír Ondráček

Smiluj se nade mnou!
A když uslyšel, že je to Ježíš Nazaretský, začal křičet: „Synu Davidův, Ježíši, smiluj se nade 
mnou!“ Mnozí mu přísně domlouvali, aby zmlkl, ale on o to víc křičel: „Synu Davidův, 
smiluj se nade mnou!“ (Mk 10,46-52)

A Ježíš je 
vedle toho, 
že je plně 
člověk, i plně 
Bůh a vidí do 
našeho srdce 
i mysli. Přesto 
se ptá. Co po 
Ježíši chceš?
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MODLITEBNÍ TÉMATA
N A B Í D K A

Za zvěstování evangelia a navazování 
kontaktů s lidmi na Praze 7 (Stromovka 
a Letná) tak, aby od září 2023 začalo 
na region Střed chodit alespoň 10 no-
vých lidí.

Za pořádání programů pro veřejnost 
od září v místě našeho regionu ve čtvr-
tek večer. Za moudrost, jaké programy 
a jak často.

Za  postupné  zapojování  mládeže 
a mladých lidí do duchovní i technic-
ké služby na našem regionu i v celém 
sboru.

Modlitební témata připravili sourozenci 
z regionu Střed.

Vyhodnocení minulých témat
Festival Na Výšinách letos opět proběhl 
úspěšně. Zúčastnilo se přes 1500 lidí. 
Boží jednání jsme mohli vidět přímo jak 
na festivalu, tak i v celých přípravách. 
Letos jsme zaznamenali větší zájem 
o osobní modlitby. Modlitby za mezi-
národní situaci zůstávají nadále aktu-
ální, je to běh na dlouhou trať. Podobně 
i modlitby za jednotu Božího lidu. Na 
svatodušní neděli se uskutečnil Národní 
den modliteb v Betlémské kapli, kterého 
se zúčastnilo kolem 500 lidí z různých 
denominací.

Zasáhnout svět
Některé pražské sbory včetně našeho byly 
osloveny nabídkou misijní organizace 
Zasáhnout svět. Tato organizace připra-
vuje evangelizační akce pod názvem Je-
sus Event v různých městech naší země. 
V Praze bude jejich evangelizační stan letos 
v srpnu na několika místech.

4.–6. 8. 2023 Černý Most (Praha 14)
11.–13. 8. 2023 Na Vypichu (Praha 6)
18.–27. 8. 2023 Letenská pláň (Praha 7)

Je možné se zapojit zvaním hostů, zapo-
jením do technického a poradenského 
týmu. Nejaktivněji se zapojí regiony Přístav 
a Střed, protože se akce pořádají přímo na 

jejich územích. Přispět svou účastí ovšem 
může kdokoli i z dalších regionů.

Podrobnější informace o zapojení do 
služby můžete získat u vedoucích svých 
regionů, případně přímo na webu organi-
zace www.zasahnoutsvet.cz.

Na našem webu budou uveřejňovány 
informace v závislosti na tom, jak je obdr-
žíme od pořádající organizace. Přípravy 
jsou zpožděné kvůli složitějším jednáním 
ohledně míst pro postavení stanu a zázemí.

Tento typ akce určitě není pro každého, 
ale modlete se, zda právě vy se nemáte za-
pojit nebo zda ve svém okolí nemáte něko-
ho, koho by bylo vhodné pozvat.

Lubomír Ondráček

Proroctví
Je čas sdílet dobrou zprávu
Jiří Zachariáš, 28. 1. 2023

Na večeru chval 27. 1. 23 zaznělo slovo, 
které říkalo, že nyní je vhodná doba pro 
oslovování lidí ze světa, a končilo slovy 
o rozoraných brázdách (v tom smyslu, že 
se lidem rozpadá/převrací svět, a proto mo-
hou být snadněji oslovitelnější evangeliem 
než dříve).

Navazuji podobným viděním. Viděl 
jsem rozbouřené moře a vlny dorážející 
na pobřeží. Vlny na pobřeží kromě vody 
vyvrhovaly / přinášely i perly a ty tam pak 
zůstávaly ležet. Pochopil jsem to tak, že 
moře je současný rozbouřený svět a že perly 
jsou lidé, kteří ztratili svoje jistoty (pev-
né místo v moři) a zároveň jsou „perlami“ 
v očích Božích. Na nás je, abychom se vyda-
li ty vyvržené perly hledat a shromažďovat 
je pro Boha.

Poznámka Jiřího: Mořské pobřeží je 
na většině míst vzdáleno od centra měst 
(kde je obvykle i místní sbor). Nemůžeme 
čekat, že se perly nějak samy dokutálejí do 
města, je zapotřebí vyrazit hledat je tam, 
kde teď leží. Na samou hranici s mořem. 
Je možné, že někteří z nás tam nikdy ne-
chodili (myslím teď mořské pobřeží / nebo 
tak blízko ke světu). Je zapotřebí vyjít blí-
že k lidem ze světa, každý si můžeme najít 
tu svou cestičku k pobřeží a ten svůj úsek 
pobřeží (místo nebo skupinu lidí ze světa, 
kde budu hledat)

Dost mne oslovilo to najít svou cestičku 
k mořskému pobřeží. Každý může nějak nést 
evangelium, ale musí najít svou cestu. L.O.

PMT: Je čas na dvě věci souběžně – za-
sívat i sklízet. Nezapomínejme, že rozbou-
řené moře může spláchnout perly velmi 
rychle zpět do mořských hlubin. Buďme 
připraveni jednat rychle, tak, jak nás po-
vede Duch svatý.

Lízátko s překvapením
Eva Podrazilová, 16. 4. 2023

Regionální bohoslužba region Hostivař.
Vidění: Ve chvále na bohoslužbě jsem 

viděla lízátko s překvapením. Někdo se do 
lízátka zakousl, aby měl odměnu dříve, ale 
ulomil si kousek zubu. Někdo ho trpělivě 
lízal a dočkal se odměny sice později, ale 
bez újmy.

Výklad: Někdy máme tendenci dostat se 
do cíle zkratkou, ale může nás to něco stát, 
nějakým způsobem se polámeme… Boží 
vůle pro nás není, abychom do cíle přišli 
zranění, chce abychom šli tou správnou 
cestou, i když je někdy delší.

PMT: Myslíme si, že lízátko představuje 
Boží zaslíbení. Bůh nás tímto slovem po-
vzbuzuje k vytrvalosti. Dostáváme Boží 
zaslíbení (lízátko), které z počátku oku-
kujeme a lehce prozkoumáváme. Když 
zaslíbení uchopíme příliš brzy, nemusí to 
dopadnout dobře (ulomit si kousek zubu). 
Pokud vytrváme na správný čas pod ve-
dením Božího Ducha, dojdeme zaslíbení 
bez újmy.

Dejme si pozor na správné rozsouzení 
Božího zaslíbení, abychom za něj nevydá-
vali nějaké své zbožné přání. Modleme se za 
naplnění Božích zaslíbení i za zjevení správ-
né cesty k jejich naplnění ve správný čas.

Příklady zbrklosti lze najít na více mís-
tech v Písmu, uvedeme jeden z prvních – 
Abraham nevyčkal správného času zaslí-
bení syna, potomci Izáka a Ismaela mají 
mezi sebou sváry dodnes.

Svázaný ptáček
Eva Podrazilová, duben 2023

Sen: Viděla jsem na zemi krásně barev-
ného ptáčka (modré tělíčko, žlutá hlavička), 
šla jsem blíž naklonila se a prohodila: „Ško-
da, takový krásný ptáček a je mrtvý.“ Náhle 
ptáček pohnul zobákem, sehnula jsem se 
tedy níž a zvedla ho. Vtom jsem zjistila, že 
ptáček se nehýbe, protože je svázaný něčím 
průhledným. Vytáhla jsem ho z toho, on 
roztáhl křídla a letěl.

Výklad: Přišlo mi k tomu, že někdy jsme 
k něčemu předurčeni (ptáček má létat, ale 
nemohl), ale nemůžeme to dělat, protože 
nás něco svazuje. Když je to něco, co na 
první pohled vidíme, dá se s tím poprat 
lépe, než když to nevidíme. Ptáček mi dával 
najevo, že žije, aby mohl svobodně létat.

PMT: Budujme vzájemné vztahy plné 
důvěry. Máme nějaké sny nebo Boží zaslí-
bení a nedaří se nám to začít, uskutečnit? 
Svěřme se druhým a modleme se za sebe, 
abychom byli svobodní k tomu, co pro kaž-
dého Bůh připravil.

Každý může nějak nést evange-
lium, ale musí najít svou cestu.„

“

http://www.zasahnoutsvet.cz


www.kspraha.cz 3SBOROV Ý DOPIS 7–8/23

N A B Í D K A

M O D L I T B A

„Prostě příběh“ 2023
Chcete
• živě a zajímavě studovat Bibli s dětmi, 

mládeží nebo na skupince?
• vnášet nové nadšení do vašich rodin-

ných ztišení?
• naučit se nenásilným způsobem svědčit 

o Bohu?
• kázat interaktivním způsobem, aby slo-

vo proměňovalo životy posluchačů?
• studovat Bibli s lidmi, kteří neumějí 

nebo nechtějí číst?
• připravit tým na misijní výjezd?

V dnešní digitální době dává stále více 
lidí přednost ústnímu stylu komunikace. 
Mladší generace navíc mnohem raději při-
jímá informace a vyučování neformálním 
způsobem, s důrazem na vztahy. Prostě 
příběh je ústní metoda induktivního stu-
dia Bible, která takové vyučování umož-
ňuje. Naučíme vás způsob, jak vyprávět 

fascinující biblické příběhy a vést o nich 
interaktivní rozhovory. Účastníci rozho-
vorů pochopí biblické pravdy, zapamatují 
si je a předají je dále. Kurz je velmi inter-
aktivní, 1/3 času je věnována vyučování 
a 2/3 času strávíme vyprávěním příběhů 
a diskusí ve skupinkách. Kurz je vhodný 
pro kazatele, vedoucí skupinek, služebníky 
dětem i jednotlivce, kteří chtějí strávit čas 
studiem Bible.

Letos pořádáme pobytový základní a in-
struktorský kurz ve Smilovicích u Třince.

Základní kurz
26.–28. 7. 2023 (středa–pátek)

Instruktorský kurz
24.–28. 7. 2023 (pondělí–pátek)

Více na:
https://www.wycliffe.cz/prostepribeh/

Víš, kolik tvých modliteb Bůh vyslyšel?
Kladeš si někdy tuto otázku? A je vůbec 
dobré si klást takovou otázku? Víme, že se 
někdy věci, za které se modlíme, nestaly, 
a po čase zjistíme, že to bylo vlastně dobře.

Důvody mohou být různé. Někdy je to 
tak, že se nemodlíme v souladu s Boží vůlí, 
někdy našim modlitbám něco brání a my 
to potřebujeme dát do pořádku. Někdy Bůh 
nevyslyší naše modlitby, protože má pro 
nás něco lepšího, a my to zjistíme až po 
nějaké době a někdy… prostě nevíme.

Zjistil jsem ale jednu věc. Je velmi dobré 
mít přehled o tom, kolik našich modliteb 
bylo vyslyšeno nebo se naplnilo.

Nebojte se! Nejsem super organizač-
ní typ člověka. Všechno pečlivě zapsané 
a srovnané. Nejsem John Wesley, který si 
psal deník a zapisoval každý den svého ži-
vota. Dnes se vejdou jeho deníky na polici, 
která má (myslím) přes 2 metry na šířku. 
Přeji vám příjemné počtení!

Vím ale, že je dobré si psát, za co a za 
koho se modlím. A také od kdy se modlím 
a zapsat si, zda moje modlitby byly či ne-
byly vyslyšeny…

Někdy, když se ohlédnu do minulosti, 
mám dojem, že se moc věcí nenaplnilo. 
Tolik jsem se modlil, a tak malé výsled-
ky… Kdybych měl hádat, tak mám za to, že 
možná 50 % mých modliteb Bůh nějakým 
způsobem vyslyšel, možná o něco méně…

A pak se podívám do svého seznamu 
modliteb. Seznamy mám v různých seši-
tech, někdy je ztratím, a tak napíšu nové. 
Vždy ale mám seznam lidí, za které se 

modlím, za jejich potřeby nebo věci, které 
mi Bůh ukazuje, a pak i urgentní modlitby 
a také dlouhodobé modlitby. A vždy tam 
mám datum, od kdy se modlím, a případně, 
jak se to vyvíjí, jak to dopadlo.

A pak takový sešit po několika letech na-
jdu. A když náhodou není ztracený, tak ho 
prostě otevřu. A nestačím se divit. Místo 40 % 
vyslyšených modliteb je to vždy 80–90 %. A já 
si říkám, jak je to možné, že se můj odhad 
tolik liší od reality? Přiznám se, že nevím. 
Vím jen, že mám tendence podceňovat Boha 
a podceňovat sílu modliteb. A musím se vám 
k tomu přiznat, i když jsem vedoucí regionu.

Opravdu, nemyslím si, že by moje vý-
sledky byly lepší než výsledky ostatních. 
Je to tak, že naše paměť se někdy chová 
zvláštně a my máme pocit, že se modlíme 
marně. Nadarmo.

Proto je dobré mít nějaký vlastní řád 
v tom, za koho, za co a jak dlouho se mod-
líme (asi není moc těžké, aby váš systém 
byl lepší než ten můj), a to právě proto, 
abychom viděli Boží věrnost. Aby mohla 
růst naše víra a abychom mohli vydávat 
svědectví o tom, jak velké věci Bůh dělá.

Bůh nařídil Izraelcům, aby svým dě-
tem připomínali velké Boží skutky. U nás 
je to stejné. Máme si je připomínat my 
sami a máme je říkat ostatním. Ale jak to 
budeme dělat, když na ně zapomeneme? 
Když budeme žít v omylu, že většina na-
šich modliteb prostě vyslyšena není? Často 
mám pocit, jako bychom se někdy až skoro 
styděli za Boží jednání.

Jeden vedoucí mi vyprávěl tuto historku. 
Před několika lety za ním přišla členka jeho 
sboru a měli tento rozhovor:

Ona: „Pamatuješ, jak ses za mě na tomto 
místě modlil před rokem?“

On: „Nepamatuji.“
Ona: „To, jak ses modlil za moje záda. 

Měla jsem několik let bolesti a po těch 
modlitbách jsem byla naprosto uzdravená. 
A uzdravení je trvalé. Ani teď, po roce, ne-
mám bolesti.“

On: „Sláva Bohu. A proč jsi mi to neřekla 
dříve? To je skvělé svědectví. To měli slyšet 
ostatní.“

Ona: „Já toho měla nějak moc a pak jsem 
ti to zapomněla říct a dnes jsem si na to ná-
hodou vzpomněla.“

On: „Super…“ (Tu jeho poslední odpověď 
jsem si teď vymyslel.)

Pojďme to změnit. Pojďme mluvit o tom, 
co Hospodin udělal. O tom, jak je dobrý, 
milující a milostivý.

Nenechme si namluvit to, že naše mod-
litby Bůh neslyší a nevyslyší.

Pokud si také píšeš témata modliteb, 
tak se podívej rok, dva, tři zpět. Jsem dost 
pevně přesvědčen, že to bude pro tebe pře-
kvapení. V tom dobrém slova smyslu.

A pokud nemáš v modlitbách pořádek 
a přehled, tak si ho udělej. Je to moc dobré 
pro naši vlastní víru. I pro víru lidí kolem nás.

Petr Kácha

foto Pavel Bohatý

https://www.wycliffe.cz/prostepribeh/


www.kspraha.cz4 SBOROV Ý DOPIS 7–8/23

M I S I E

Chystají se v létě na misii
TURECKO
Bratři a sestry, rádi bychom vás informo-
vali o našem nastávajícím modlitebním 
výjezdu do Turecka na konci července ve 
spolupráci s iniciativou Anatolian Har-
vest. Poletíme do jednoho většího města 
na briefing a vracíme se v půlce času a pak 
na konci, abychom se spojili s misionářem, 
který v oblasti působí.

O čem bude naše cesta?
Bude se jednat o krátkodobý výjezd na při-
bližně 10 dní, účelem je modlit se za určitou 
část Turecka. V průběhu těchto dnů pro-
jdeme několika obcemi a městy a budeme 
se za ně modlit, ať jsou připraveny pro bu-
doucí služebníky.

Jelikož je nás hodně, když se pojedeme 
modlit do naších „cílových“ měst, rozdě-
líme se na dvě skupinky. Myšlenka je jako 
v Lukáši 10, kde Ježíš vyslal svoje učedníky, 
aby mu modlitbami připravili města v okolí 
a on tam potom lépe mohl vykonávat svoji 
službu. Nebudeme se modlit pouze za měs-
ta, ale také za lidi, a když pro to budou mít 
otevřené srdce, budeme jim říkat o naší víře.

Proč jsme se rozhodli jet?
Všichni máme touhu po službě a chceme 
se kouknout do světa, přičemž někteří z nás 
mají i své osobní důvody, jako třeba se opá-
lit :). Teď vážně, další důležité důvody jsou 
poznání cizích kultur, rozšíření obzorů 
a šíření božího království.

Jak se zapojit?
Rádi bychom vás požádali o modlitby za náš 
výjezd. Pokud máte zájem sledovat, jak naše 
cesta bude probíhat, budete se moct připojit 
do WhatsApp skupiny, ve které budou po-
drobnější informace a fotky (pošlete svůj 
kontakt na e-mail sd@kspraha.cz). Děku-
jeme za vaše modlitby a váš zájem. V týmu 
bude devět lidí, z toho šest z KS Praha

Jáchym a Marek, region Palmovka

UGANDA
Proč jedu do Ugandy? V minulých dvou 
letech jsem byla na misijních výjezdech 
v Gambii, kde jsem mj. prožila, že mě Bůh 
volá do misie i do budoucna. V modlitbě 
ohledně budoucí misie jsem viděla obraz 
cca té části Afriky, kde se mluví svahilsky. 
I když jsem původně toto léto plánovala jet 
jinam, objevil se misijní výjezd do Ugan-
dy a já jsem postupně vnímala, že mě Bůh 
vede letos tam. Výjezd organizuje Jonáš 
ze třináctky (CB Praha 13), který v Ugandě 
byl už 2× sám a tentokrát přizval další lidi.

Co tam budeme dělat?
Primárně se zapojíme do služby místní 
církve, ale nevím přesně, co všechno bude 
znamenat a jak nás Bůh povede. Nicméně 

budeme se určitě modlit a sdílet se s lidmi 
v církvi. V plánu je zřejmě také navštívit 
slum, sirotčinec, nemocnici, školy (kde je 
docela silný animismus) - na těchto mís-
tech se budeme modlit a případně praktic-
ky pomáhat. Také pojedeme na pár dní na 
misijní farmu u muslimské vesnice, takže 
bude příležitost sdílet víru i s lidmi, kte-
ří Ježíše neznají. Také budeme trávit čas 
spolu jako český tým v modlitbě, chvále, 
čtení Bible atd.

Kdo jede a kdy?
Jedeme v srpnu, čtyři mladí lidé z Čes-

ka – já, Jonáš a dvě holky ze Slezska.
Adéla

NIZOZEMÍ
Výjezd na týdenní výcvikový kurz Impact 
Benelux / Jesus revolution

Impact Benelux je pod záštitou Jesus 
revolution a jejich vizí je přinést evangeli-
um mezi mladé lidi po celé Evropě. Nabízí 
různé tréninkové programy především pro 
mládež, kde se lidé učí, jak sdílet evange-
lium a jak žít život s Bohem naplno a nést 
dobrou zprávu do svých škol a míst, kde 
pak každý jednotlivec žije. Nyní se chystá 
týdenní tréninkový program v Nizozemí, 
kde bude probíhat jak teoretická část vy-
učování o sdílení evangelia, tak následně 
praktická část (viz níže). V minu-
losti již na takovýchto campech 
někteří lidé z našeho okolí byli 
a mohou je jen doporučit. Myslím 
si, že by to mohlo být následně 
povzbuzení pro celou naši mlá-
dež, nejen pro jednotlivce, kteří se 
rozhodli jet.

Proč Benelux?
Benelux je velmi zajímavý region, 
který se skládá ze tří zemí: Nizo-
zemsko, Belgie a Lucembursko. 
Belgie je známa svou kulturou, 
historií, čokoládou a vaflemi. Lu-
cembursko je druhou nejbohatší 
zemí světa a Amsterdam, hlavní 
město Nizozemska, je známý tím, 
že zde žijí obyvatelé z přibližně 175 
národů. V zemích Beneluxu žije 
přibližně 30 milionů lidí a mnozí 
z nich dosud neslyšeli evangelium 
v relevantní podobě. Každý, kdo 
přijede, se může podílet na tom, 
aby se to změnilo, protože nejprve 
proběhne školení a pak se po tý-
mech rozmístíme po celém Bene-
luxu, abychom kázali a ukazovali 
Boží lásku.

Průběh
3 DNY ŠKOLENÍ: První týden se 
sejdeme v nizozemském Helvoir-

tu, abychom se věnovali výuce, školení, 
workshopům a spoustě zábavy. Seznámí-
me se s dalšími mladými lidmi z celého 
světa, získáme nové přátele a zjistíme, jak 
sdílet evangelium, jak se modlit za ne-
mocné, jak sdílet své svědectví a mnoho, 
mnoho dalšího.

4 DNY PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ: Po prv-
ních dnech budeme vysláni do různých 
měst v Nizozemsku, Belgii a Lucembur-
sku. Budeme spolupracovat s místními 
církvemi a přinášet dobrou zprávu do ulic. 
V posledních letech existují tisíce svědectví 
mladých lidí, kteří se setkali s Kristovou 
láskou a hledali spásu na ulicích evrop-
ských měst. Stovky z nich byly uzdraveny 
skrze Boží moc. Věříme, že Bůh učiní totéž 
i letos v Beneluxu a zjeví těmto vzácným 
lidem, jak neuvěřitelný je.

Kdo se zúčastní?
Tobiáš Gawlik, Nina Chalupová, Klára Jan-
dová a Michaela Ondráčková.

Kdy?
7.–16. 7. 2023

Míša Ondráčková, region Prosek

mailto:sd%40kspraha.cz?subject=
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Tádžikistán
Jak to vzniklo
Ještě před rokem a půl mě vůbec nena-
padlo přemýšlet o tom, že bych se někdy 
někam vydal na misii. Jenže pak jsem se 
spřátelil s lidmi, kterým pro misii hoří srd-
ce, a o chvíli později mi začalo záležet na 
jedné konkrétní velmi nebezpečné zemi. 
Denně jsem se za tu zemi modlil a ptal se 
Boha, co to znamená. Zhruba po půl roce 
jsem se rozhodl, že do toho musím vstoupit 
a vyzkoušet na vlastní kůži, podíval jsem 
se na ceny letenek a informace ohledně 
víza atd. Byl jsem rozhodnutý, že zkusím 
vyrazit naslepo na vlastní pěst, dokonce 
jsem se začal učit jazyk. A pak jsme v círk-
vi měli týden půstu a modliteb a mně se 
poprvé dostal do rukou časopis Nehemia. 
Psalo se v něm tehdy o možnosti vyrazit na 
měsíc do Tádžikistánu na stáž se zavede-
nou misijní organizací (Live Dead). Tady 
to do sebe celé zaklaplo. V Tádžikistánu se 
mluví stejným jazykem, pouze s drobnými 
rozdíly, je to mnohem bezpečnější muslim-
ská země s podobnou kulturou a navíc je 
tu možnost podívat se, jak to dělá zkušený 
tým. Těžko se to popisuje, ale najednou 
jsem si byl úplně jistý, že vyrazit do Tádži-
kistánu je správně.

Finance
Zaplatil jsem si letenku a pro zbytek peněz 
jsem mohl sáhnout do svojí rezervy. V mojí 
církvi mi nabídli nějakou finanční podpo-
ru, a tak jsem počítal s tím, že třeba nebudu 
muset vybrat vše, přesto jsem si peníze na 
cestu odložil bokem. Zároveň jsem se v tuto 
dobu dozvěděl, že moje kamarádka potře-
buje docela dost peněz na léčbu rakoviny. 
Něco jsem jí poslal, s tím, že to snad nebude 
chybět. A pak mě v dobrém šokovala moje 
církev, přislíbili přispět mnohem víc, než 
jsem čekal, dokonce víc, než jsem potřebo-
val. Pochopil jsem to jako signál od Boha, 
poslal jsem kamarádce i zbytek peněz, 
které jsem měl odložené, že je vezmu s se-
bou na cestu. O pár dní později mi přislíbil 
nějaký finanční příspěvek i sbor, ve kterém 
jsem se narodil, a kamarád. A o dalších pár 
dní později jsem dostal výrazně přidáno 
v práci. Připomnělo mi to, že Bůh se stará 
a dává vždycky nejvíc.

Povědomá cizina
Na celé cestě mě nejvíc překvapilo, jak 
snadné to pro mě bylo. Když jsem prochá-
zel zapadlými uličkami v hlavním městě, 
tak mi to hodně připomínalo vesničku, kde 
jsem vyrostl před nějakými dvaceti lety. 
Lidé jsou příjemní a pohostinní. Cítil jsem 
se tam vlastně o dost lépe než v Praze.

Vláda je sekulární a jsou zde zavede-
ny restrikce proti náboženství (nesmí se 
svědčit dětem, do 18 let nesmí chodit do 
církve, oficiální církve podléhají registraci 

a kontrole). Je to zaměřeno primárně proti 
radikálnímu islámu, takže to neomezuje 
zdaleka jen křesťanské církve. Drtivá vět-
šina křesťanů v zemi jsou Rusové. S místní 
církví jsem se moc nesetkal – jen s manžel-
kou pastora malé podzemní skupiny. Líbilo 
se mi, jaký mají v církvi postoj. Přesto, že 
je Tádžikistán velmi chudá země, vyráželi 
k jižním hranicím pomáhat uprchlíkům 
z Afgánistánu, kde je to ještě o dost horší.

Náplň výjezdu
Celý měsíc jsem prožíval, že jsem na správ-
ném místě. Vyzkoušeli jsme si metodu pro 
učení se jazyka, trochu se seznámili s kul-
turou a místními problémy (např. velmi 
časté násilí na ženách – ženy a muži vy-
růstají skoro odděleně, a pak je zde časté 
domluvené manželství) a s fungováním 
místního týmu. Představily se nám i něja-
ké spřátelené týmy. Nejvíc se mi líbil tým, 
který šikovně spojuje několik věcí dohro-
mady – budují horskou turistickou stezku. 
A využívají ji k přepravě humanitární po-
moci do těžko přístupných horských ves-
nic, zároveň jim tam přivádí turisty (místní 
i zahraniční), aby měli lepší obživu, a záro-
veň pořádají výpravy pro místní muže, bě-
hem kterých je vyučují – například o tom, 
jak by měl vypadat vztah. Kromě toho jsem 
spoustu času strávil procházením ulicemi 

a modlitbami za město a za lidi, které jsem 
míjel.

Konec a naděje
Předposlední den mi bylo hodně smutno, 
až do pláče. Ještě jednou jsem procházel 
teď už známými ulicemi a modlil se za to, 
aby sem vstoupil Bůh a dával se poznat. 
Večer jsem navštívil vyhlídkovou věž 
v centru města a ještě jednou se modlil i za 
celé město. Tady se mě Pán Bůh dotknul 
a utišil můj smutek. Najednou jsem cítil, že 
mě jednou (možná i brzy) někam (možná 
i zpátky sem) zavolá, ale že právě teď je 
správný čas odjet, stejně správný, jako před 
měsícem přijet.

Když jsem se modlil za město, tak mě 
nejvíc zaujala nádherně nasvícená mešita. 
Vím, že je bílá, ale v tom světle vypadala 
jako ze zlata. Říkal jsem si, že je škoda, že 
se v takhle nádherné stavbě schází tisíce 
mužů, co věří lži. A pak mi začala hlavou 
vrtat myšlenka… oni tam chodí, protože 
vlastně hledají Boha, i když ze strachu. 
A Bůh se dává nalézt těm, kdo ho hleda-
jí… vztahuje se tohle zaslíbení i na tuto 
situaci? Moc si přeji, aby ano. Kéž se jim 
všem dá poznat.

Jan Halámek, region Sever
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Bůh mění život
Hrál na bicí, rád poslouchal tvrdou rocko-
vou muziku a život - to pro něj byly mejdany, 
karty, festivaly a holky. Ale po třech letech 
od návratu z vojny začal cítit únavu. A taky 
to, že mu život nějak protéká mezi prsty…

Nikdy jsem se o Boha nezajímal. Věřil 
jsem jenom tomu, na co jsem si mohl sáh-
nout. V patnácti letech jsem se přestěho-
val z Vysočiny do Prahy. Dala se dohro-
mady parta. Postupně jsem se naučil pít 
a kouřit. Měli jsme divoké mejdany až do 
rána. Poslouchali jsme tvrdou rockovou 
muziku a jezdili na rockové festivaly po 
celé republice. Pil jsem pořád víc. Skoro 
jsem se nevyučil. S rodičema jsem se skoro 
nebavil. Zapustil jsem dlouhý vlasy a fousy. 
Ráno se mi třásly ruce, měl jsem červený 
oči a vypadal jsem asi děsně. Myslím, že 
rodiče byli nešťastní.

Odešel jsem na vojnu. Udělal jsem 
zkoušky k Vojenské posádkové hudbě. 
Chodil jsem totiž do hudebky na bicí ná-
stroje. To mě bavilo. Na vojně se hodně 
hrálo a hodně pilo. Ale potkal jsem tam 
trumpeťáka, který studoval na faráře. Vy-
právěl mi o Bohu a o Kristu. Vůbec jsem 
tomu nevěřil, ale pořád jsem to poslouchal. 
Kluka mi bylo líto. Takhle mladej a takhle 
zblblej. Pil jsem dál a začal dělat průšvihy. 
Vyhodili mě z muziky a šel jsem na tři dny 
do basy. Po vojně jsem znovu zapustil vlas 
a fous. A zase znovu. Mejdany, karty, fes-
tivaly, holky.

Po třech letech jsem cítil únavu. A taky 
to, že mi život nějak protéká mezi prsty. 
Koupil jsem si bicí soupravu a začal hrát 
v kapele. Když jsme se rozešli, šel jsem na 
Václavák do Vodičkovy ulice hledat inzerát, 
ve kterém chtějí bubeníka. V jednom inze-
rátu bylo napsáno: „Pomohu najít smysl ži-
vota. Vyučování a praxe v Ježíši Kristu.“ Ten 
inzerát mě opravdu zaujal. Vzpomněl jsem 
si na trumpeťáka a jeho řeči o Kristu. Že mě 
má rád a tak. Odepsal jsem na ten inzerát. 
Že nejsem věřící a že hledám pravdu. Jestli 
mají pravdu křesťani nebo Darwin.

Za pár dní mě autor inzerátu navštívil. 
Bavili jsme se o Bohu Stvořiteli a jeho lás-
ce k nám. Pozval mě do sboru. Měl jsem 
strach, co tam se mnou udělají, ale byla 
tam spousta mladých lidí, kteří byli přá-
telští. Poslouchal jsem programy o Bohu. 
Pak jsem šel do hospody, přemýšlel a pil. 
V hospodě mě to přestávalo bavit. Pořád 
stejný. Když jsem se zmínil, že chodím mezi 
křesťany, všichni se mi vysmáli. Měli svůj 
jasný názor, ale já jsem chtěl víc. Po půl roce 
byl ve sboru program o široké a úzké ces-
tě. Jako by mně spadly šupiny z očí. Věděl 
jsem zcela určitě, že jsem na široké cestě 
bez Boha, která vede do pekla. A rozho-
dl jsem se, že chci na tu úzkou cestu. Na 
cestu života, na kterou se dostanu jedině 
skrze Krista. Věděl jsem, že Bůh existuje 

a že mě má rád. Uvěřil jsem, že tuto lásku 
vyjádřil skrze Krista, který zemřel za moje 
viny a také vstal z mrtvých. Řekl jsem Ježíši, 
že chci žít s ním a že ho chci poslouchat.

Měl jsem velkou radost, že moje viny 
jsou mi odpuštěny. Pak mi došlo, že bych 
měl přestat pít a kouřit. Kvůli tomu, že to 
Boha mrzí. Zjistil jsem, že vůbec nemám 
sílu a vůli přestat. Modlil jsem se a po půl 
roce jsem z toho byl venku. Začal jsem mít 
rád svoje rodiče. Chtěl jsem pomáhat li-
dem. Miloval jsem Boha a modlitba a čte-
ní Bible mi přinášely radost a uspokojení. 
Začal jsem mluvit s lidmi o Bohu. Oženil 
jsem se s věřící dívkou a už třicet sedm let 
máme nádherné manželství. Máme čtyři 
děti a zatím tři vnoučata. Nikdy jsem své-
ho rozhodnutí stát se křesťanem nelitoval 
a každý den Bohu děkuji, že mě zachránil 
a plní můj život tolika dobrými věcmi. Život 

s Bohem je zábavný a naplňující, pokojný 
a zároveň dobrodružný. Bůh mi otevřel 
cestu i v zaměstnání. Po tom, co jsem vy-
střídal mnoho různých prací (od skladníka, 
přes prodejce, zdravotního bratra až po 
pracovníka v eldéence), mně Bůh pomohl 
začít práci v misijní organizaci, kde jsem 
také jezdil po různých českých městech 
a promítal film Ježíš. Nakonec jsem si 
dodělal maturitu a už mnoho let pracuji 
pro mezinárodní křesťanskou organizaci 
ICEJ jako tajemník a posledních několik 
let i jako koordinátor pro východní Ev-
ropu a balkánské země. Splnil se mi tak 
dávný sen – létat a cestovat. A stále další 
výzvy jsou přede mnou. Když se ohlédnu 
zpět, raduji se a žasnu nad Boží milostí 
a dobrotou. A těším se na to, co pro mě ještě 
Bůh připravil!

Jarda Sloboda
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Z E  Ž I V O T A  R E G I O N Ů

K N I H A

Prosecký orienťák
V neděli 11. června jsme jako region uspo-
řádali po bohoslužbách společné odpoled-
ne, jehož středobodem byl orientační běh 
Prosekem. Běhu se zúčastnilo 13 dospělých 
a 15 dětí, které měly běh drobně ulehčený 
a mohly běžet po fáborcích. Pomocí speci-
álních karet a map jsme hledali na stanovi-
štích tajné vzkazy. Vyšlo nám krásné počasí 
plné slunce, nikdo se neztratil a všichni 
doběhli v pořádku. Za svoje výkony dostaly 
děti drobné dárky a každý dospělý ocenění 

ve formě diplomu. Kromě běhu (či odpo-
činkové chůze některých neběžců) bylo 
u kavárny Knoflík obětavě připravováno 
občerstvení z grilu, na kterém jsme si moc 
pochutnali. Na závěr odpoledne si ještě děti 
mohly vyrábět, malovat a luštit při výtvar-
ných aktivitách a dospělí si spolu hráli – 
deskové hry. Všem se nám to moc líbilo, tak 
třeba někdy v budoucnu akci zopakujeme.

Daniel Bouda

Z Česka až na konec světa
Proč Bohu na misii tolik záleží?

Proč bychom se o ni měli zajímat my?

Jak poznám, jestli jsem povolán vyjít na misijní pole?

Jak mohu podporovat misionáře vycházející z mého společenství?

Na tyto otázky – a mnohé další – hledají ve své knize odpovědi autoři, 
kteří sami mají s misií bohaté praktické zkušenosti.

Kniha přináší nejen historický nástin podob a proměn misie v průběhu 
dějin církve, ale také seznamuje s tím, čím misionáři v praxi prochá-
zejí a jak je může církev podpořit. To vše doplňují výpovědi českých 
a slovenských misionářů působících na různých místech světa.

Vydalo nakladatelství KMS v roce 2022



I N F O R M A C E  O  R E G I O N E C H Čísla u kolonky Počet členů znamenají: 
dospělí/pokřtěné děti do 18 let/nepokřtěné děti KRISTEM PROMÌNÌNÉ ŽIVOTY

Sbor Křesťanské společenství Praha
IČ: 73631043
DIČ: CZ73631043

Korespondenční adresa
Sbor Křesťanské společenství Praha
Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8

Kontakt
tel./fax: 284 822 294
e-mail: praha@kaes.cz
www.kspraha.cz
facebook.com/kspraha

Účet
Sbor Křesťanské společenství Praha
ČSOB, pobočka Praha 1,
Václavské nám. 32
číslo účtu: 223775399/0300
konst. s.: 0558
var. symboly:
 06694 desátky Hostivař
 08694 desátky Jih
 02694 desátky Jihovýchod
 03694 desátky Palmovka
 14694 desátky Prosek
 15694 desátky Přístav
 01694 desátky Sever
 07694 desátky Střed
 09694 desátky Východ
 05694 desátky Západ
 910 stavební fond
 682130 dary na sborovou mládež

I N F O R M A C E  O  M L Á D E Ž I www.kspraha.cz/aktivita/mladez

HLAVNÍ VEDOUCÍ MLÁDEŽE
Dita Frantíková
775 367 678
dita.frantikova@kaes.cz

DOROST (6. TŘÍDA – 15 LET)
středy 17:00–19:00 hod.
více info Lukáš Ondráček
732 408 779
lukas.ondracek@kaes.cz

POROST (15–18 LET)
úterky 17:30–19:30 hod.
více info Michaela Ondráčková
605 379 172
michaela.ondrackova@kaes.cz

ODROST (18–25 LET)
pondělky 18:30–21:00 hod.
více info Štěpánka Krišicová
777 576 530
stepanka.krisicova@kaes.cz
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HOSTIVAŘ
Kolektivní vedení: Josef Hejnic, Václav Kordula
Shromáždění: neděle od 15:30, Boloňská 310, 
Praha 15
Počet členů: 21/1/0

JIHOVÝCHOD
Pastor: Zdeněk Rašovský
Shromáždění: neděle od 10:00 (9:45 modlitební), 
Dům služeb, Vodnická 531/44, Praha 4
Počet členů: 30/1/3
Úmrtí: Marcela Losenská

VÝCHOD
Pastor: Otakar Kunzmann
Shromáždění: neděle od 16:00, Na Žertvách 23
Modlitební: každou neděli (kromě první v měsíci) 
od 15:00 v knihovně ve sborové budově
Počet členů: 70/3/15

JIH
Kolektivní vedení: Jan Adamec a Stanislav Roubal
Shromáždění: neděle od 10:00, Pujmanové 1221, 
Praha 4, modlitební ve čt 2× za měsíc
Počet členů: 46/4/18

ZÁPAD
Pastor: Jiří Bukovský
Shromáždění (Stodůlky): neděle od 15:30, 
Modlitebna BJB, Holýšovská 2923/4, Praha 13 
(od stanice metra Luka)
Shromáždění (Barrandov): neděle 16:00, 
Komunitní centrum Krista Spasitele, 
Grussova 1274/6, Praha 5
Počet členů: 43/0/12

PALMOVKA
Pastor: Tomáš Dittrich
Shromáždění: neděle od 10:00, Na Žertvách 23
Počet členů: 81/10/23

PŘÍSTAV
Vedením pověřen: Vojtěch Urban
Shromáždění: neděle od 16:00, Dygrýnova 12, 
Praha 14
Počet členů: 25/1/9

SEVER
Pastor: Tomáš Božovský
Shromáždění: neděle od 9:30, Rezidence Rosa, 
Střelničná 1680, Praha 8
Počet členů: 95/4/17

STŘED
Pastor: Petr Kácha
Shromáždění: neděle od 10:00, Korunovační 6, 
Křižíkův dům
Počet členů: 69/13/8
Výstupy: Bergnerovi s dětmi (přestup na Palmovku)

PROSEK
Kolektivní vedení: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, 
Otakar Kunzmann jun.
Shromáždění: neděle od 10:00, kavárna Knoflík, 
Jablonecká 723/4, Praha 9
Počet členů: 35/0/21
Vstup: Marek Souček (přestup z AC Trutnov)

Regionální shromáždění se konají září až červen.

http://www.kspraha.cz
http://facebook.com/kspraha


S B O R O V É  A K C E
Pokud není určeno jinak, jsou akce ve sborové budově KS Praha, Na Žertvách 23, Praha 8-Palmovka.

1.–3. 7. Křesťanská konference 2023

Po 3. 7. Online skupinka pro muže
19:00–20:30

Pá 7. 7. Modlitební za letní shromáždění
18:00–19:00

Ne 9. 7.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: Mirek Bálek

Kázání: Jiří Bukovský – Mít uši  
k slyšení

Ne 16. 7.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: Matouš Krajník

Kázání: Petr Kácha – Která perla má 
největší hodnotu?

22.–28. 7. Sport Camp

Ne 23. 7.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: David Bukáček

Kázání: Zdeněk Rašovský – O bohatém 
bláznovi

Ne 30. 7.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: Jáchym Rykl

Kázání: Tomáš Dittrich – Jde o úrodu 

Ne 30. 7. Young Adults srpnové  
prázdninové setkání  
17:30–20:00, Stromovka

Ne 6. 8.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: Azimut

Kázání: Otakar Kunzmann – Podobenství 
o zvěstování evangelia

7.–12. 8. OPEN IT!
Sborové prostory CB Hrádek

12.–19. 8. Tábor Levitů

Ne 13. 8.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: Radka Novotná

Kázání: Lubomír Ondráček – Plevel  
nebo pšenice?

Po 14. 8. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál

Ne 20. 8.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: Mirek Bálek

Kázání: Vojtěch Urban – Věřím, že  
je Bůh dobrý?

26. 8. – 2. 9.  Teen Camp

Ne 27. 8.  Sborové shromáždění
16:00, Gauč na Výstavišti

Chvály: David Bukáček

Kázání: Tomáš Božovský – Ale já  
nejsem jako ostatní

3. 9.  Sborové shromáždění
15:00, Kulturní dům Ládví

Chvály: David Bukáček a tým

Kázání: Lubomír Ondráček – Co přidat 
k víře?

2. 7. se bohoslužby nekonají
Všichni jsou zváni na  
Křesťanskou konferenci

9. 7. – 27. 8. bohoslužby v zahradní 
restauraci Gauč na Výstavišti v Praze 7,  
16:00–17:30

Sborová modlitební v červenci není.




